

C.H. Erbslöh-Bionord ApS

Sølundsvvej 2, 2100 København Ø

CVR-nr. 26 64 68 39

Company reg. no. 26 64 68 39

Årsrapport *Annual report*

1. januar - 31. december 2016

1 January - 31 December 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. maj 2017.
The annual report have been submitted and approved by the general meeting on the 11 May 2017.

Carl Hugo Erbslöh
Dirigent
Chairman of the meeting

Indholdsfortegnelse

Contents

	Side
	<u>Page</u>
Påtegninger	
<i>Reports</i>	
Ledelsespåtegning	1
<i>Management's report</i>	
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
<i>Management's review</i>	
Selskabsoplysninger	7
<i>Company data</i>	
Ledelsesberetning	8
<i>Management's review</i>	
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
<i>Annual accounts 1 January - 31 December 2016</i>	
Anvendt regnskabspraksis	9
Selskabsoplysninger

Company data

Selskabet	C.H. Erbslöh-Bionord ApS
<i>The company</i>	Sølundsvvej 2 2100 København Ø
	Telefon: +45 39 18 35 88
	<i>Phone</i>
	Telefax: +45 39 29 27 78
	<i>Fax</i>
	CVR-nr.: 26 64 68 39
	<i>Company reg. no.</i>
	Stiftet: 1. juni 2002
	<i>Established: 1 June 2002</i>
	Hjemsted: København
	<i>Domicile: Copenhagen</i>
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
	<i>Financial year: 1 January - 31 December</i>
	15. regnskabsår
	<i>15th financial year</i>
Bestyrelse	Flemming Kragh Hansen
<i>Board of directors</i>	Carl Hugo Erbslöh Søren Sneholt
Direktion	Søren Sneholt
<i>Managing Director</i>	
Revision	GLB REVISION Statsautoriserede Revisorer A/S
<i>Auditors</i>	Fændediget 13 4600 Køge
Bankforbindelse	Nordea Bank A/S
<i>Bankers</i>	
Modervirksomhed	C.H Erbslöh Europe SE
<i>Parent company</i>	
Dattervirksomhed	C.H.Erbslöh-Bionord Food A/S, København
<i>Subsidiary</i>	

Ledelsesberetning *Management's review*

Selskabets væsentligste aktiviteter

The principal activities of the company

Selskabets formål er handel med kemikalier

The objective of the company activity is chemical sales.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Development in activities and financial matters

Årets bruttofortjeneste udgør EUR 96.982 mod EUR 90.632 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør EUR 18.433 mod EUR 28.864 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

The gross profit for the year is EUR 96.982 against EUR 90.632 last year. The results from ordinary activities after tax are EUR 18.433 against EUR 28.864 last year. The management consider the results satisfactory.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Profit and loss account 1 January - 31 December

All amounts in EUR.

<u>Note</u>	<u>2016</u> EUR	<u>2015</u> EUR
Bruttofortjeneste <i>Gross profit</i>	96.982	90.632
1 Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	-70.659	-72.589
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver <i>Depreciation and writedown relating to tangible fixed assets</i>	-5.310	-7.082
Driftsresultat <i>Operating profit</i>	21.013	10.961
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed <i>Income from equity investment in group enterprise</i>	455	14.638
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	3.252	4.139
Øvrige finansielle omkostninger <i>Other financial costs</i>	-1.029	-316
Resultat før skat <i>Results before tax</i>	23.691	29.422
Skat af årets resultat <i>Tax on ordinary results</i>	-5.258	-558
Årets resultat <i>Results for the year</i>	18.433	28.864
Forslag til resultatdisponering: <i>Proposed distribution of the results:</i>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode <i>Reserves for net revaluation as per the equity method</i>	455	14.638
Overføres til overført resultat <i>Allocated to results brought forward</i>	17.978	14.226
Disponeret i alt <i>Distribution in total</i>	18.433	28.864

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

All amounts in EUR.

Aktiver		
<i>Assets</i>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	EUR	EUR
Anlægsaktiver		
<i>Fixed assets</i>		
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
<i>Other plants, operating assets, and fixtures and furniture</i>	0	5.310
Materielle anlægsaktiver i alt		
<i>Tangible fixed assets in total</i>	0	5.310
3 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
<i>Equity investment in group enterprise</i>	107.033	106.578
Finansielle anlægsaktiver i alt		
<i>Financial fixed assets in total</i>	107.033	106.578
Anlægsaktiver i alt		
<i>Fixed assets in total</i>	107.033	111.888

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

All amounts in EUR.

Aktiver

Assets

<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>EUR</u>	<u>2015</u> <u>EUR</u>
Omsætningsaktiver		
<i>Current assets</i>		
Fremstillede varer og handelsvarer <i>Manufactured goods and trade goods</i>	77.495	0
Varebeholdninger i alt <i>Inventories in total</i>	77.495	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade debtors</i>	83.888	68.697
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Amounts owed by group enterprises</i>	2.937	5.121
Tilgodehavende selskabsskat <i>Receivable corporate tax</i>	0	1.613
Andre tilgodehavender <i>Other debtors</i>	1.805	1.805
Periodeafgrænsningsposter <i>Accrued income and deferred expenses</i>	1.296	591
Tilgodehavender i alt <i>Debtors in total</i>	89.926	77.827
Likvide beholdninger <i>Available funds</i>	178.413	244.019
Omsætningsaktiver i alt <i>Current assets in total</i>	345.834	321.846
Aktiver i alt <i>Assets in total</i>	452.867	433.734
 Passiver <i>Equity and liabilities</i>		

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

All amounts in EUR.

Passiver

Equity and liabilities

Egenkapital

Equity

4	Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	26.846	26.846
5	Overkurs ved emission <i>Share premium account</i>	1.342	1.342
6	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode <i>Reserves for net revaluation as per the equity method</i>	99.409	98.954
7	Overført resultat <i>Results brought forward</i>	250.597	232.619
	Egenkapital i alt <i>Equity in total</i>	378.194	359.761

Gældsforpligtelser

Liabilities

	Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade creditors</i>	7.786	7.589
	Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Debt to group enterprises</i>	37.849	44.628
	Selskabsskat <i>Corporate tax</i>	5.267	0
	Anden gæld <i>Other debts</i>	23.771	21.756
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt <i>Short-term liabilities in total</i>	74.673	73.973
	Gældsforpligtelser i alt <i>Liabilities in total</i>	74.673	73.973

Passiver i alt

Equity and liabilities in total

452.867 **433.734**

Noter

Notes

All amounts in EUR.

	2016 EUR	2015 EUR
1. Personalemkostninger		
<i>Staff costs</i>		
Lønninger og gager		
<i>Salaries and wages</i>	66.346	68.228
Pensioner		
<i>Pension costs</i>	3.767	3.818
Personalemkostninger i øvrigt		
<i>Other staff costs</i>	546	543
	70.659	72.589
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere		
<i>Average number of employees</i>	1	1
2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
<i>Other plants, operating assets, and fixtures and furniture</i>		
Kostpris 1. januar 2016		
<i>Cost 1 January 2016</i>	35.409	35.409
Kostpris 31. december 2016	35.409	35.409
<i>Cost 31 December 2016</i>		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016		
<i>Depreciation and writedown 1 January 2016</i>	-30.099	-23.017
Årets af-/nedskrivninger		
<i>Depreciation and writedown for the year</i>	-5.310	-7.082
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	-35.409	-30.099
<i>Depreciation and writedown 31 December 2016</i>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016		
<i>Book value 31 December 2016</i>	0	5.310

Noter

Notes

All amounts in EUR.

	31/12 2016 EUR	31/12 2015 EUR
	<u>EUR</u>	<u>EUR</u>
3. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
<i>Equity investment in group enterprise</i>		
Anskaffelsessum, primo 1. januar 2016		
<i>Acquisition sum, opening balance 1 January 2016</i>	7.624	7.624
	<u>7.624</u>	<u>7.624</u>
Kostpris 31. december 2016		
<i>Cost 31 December 2016</i>	7.624	7.624
	<u>7.624</u>	<u>7.624</u>
Opskrivninger primo 1. januar 2016		
<i>Revaluations, opening balance 1 January 2016</i>	98.954	84.316
Årets resultat før afskrivninger på goodwill		
<i>Results for the year before goodwill amortisation</i>	455	14.638
	<u>455</u>	<u>14.638</u>
Opskrivninger 31. december 2016		
<i>Revaluation 31 December 2016</i>	99.409	98.954
	<u>99.409</u>	<u>98.954</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016		
<i>Book value 31 December 2016</i>	107.033	106.578
	<u>107.033</u>	<u>106.578</u>
Tilknyttet virksomhed:		
<i>Group enterprise:</i>		
	Hjemsted	Ejerandel
	<i>Domicile</i>	<i>Share of ownership</i>
C.H.Erbslöh-Bionord Food A/S	København	51 %
4. Virksomhedskapital		
<i>Contributed capital</i>		
Virksomhedskapital 1. januar 2016		
<i>Contributed capital 1 January 2016</i>	26.846	26.846
	<u>26.846</u>	<u>26.846</u>
5. Overkurs ved emission		
<i>Share premium account</i>		
Overkurs ved emission 1. januar 2016		
<i>Share premium account 1 January 2016</i>	1.342	1.342
	<u>1.342</u>	<u>1.342</u>

Noter

Notes

All amounts in EUR.

	31/12 2016 EUR	31/12 2015 EUR
	<u> </u>	<u> </u>
6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
<i>Reserves for net revaluation as per the equity method</i>		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2016	98.954	84.316
<i>Reserves for net revaluation 1 January 2016</i>		
Resultatandel	455	14.638
<i>Share of results</i>		
	<u>99.409</u>	<u>98.954</u>
7. Overført resultat		
<i>Results brought forward</i>		
Overført resultat 1. januar 2016	232.619	218.393
<i>Results brought forward 1 January 2016</i>		
Årets overførte overskud eller underskud	17.978	14.226
<i>Profit or loss for the year brought forward</i>		
	<u>250.597</u>	<u>232.619</u>